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UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Nr. _________ prot. Tiranë, më ___.___.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Subjektit: Bashkimit të operatorëve ekonomik “Biometric Albania” sh.p.k me NUIS:
J61827062E dhe “Almedical” me NUIS K21511002I
Njesia bashkiake nr 2, rruga Vllazen Huta, pallati Vila Park, shkalla 1, kati 6,ap 25, TIRANE

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”
Numri i referencës së procedures: REF-42400-11-06-2019
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje të pasijeve mjekësore laboratori për Fakultetin e
Mjekësisë, Tiranë”
Publikime të mëparshme: Nuk ka.
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X,
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë, këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Bashkimit të operatorëve ekonomik “Biometric Albania” sh.p.k me NUIS:J61827062E dhe
“Almedical” me NUIS K21511002I .
Vlera: 22 499 700 (njëzetë e dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind)

Lekë pa Tvsh.

2. “Fedos” sh.p.k” NUIS: K01514009I

Vlera: 28 900 000 (njëzetë e tetë milion e nëntëqind mijë) Lekë pa Tvsh

3. “Krijon”sh.p.k, NUIS K12023001A

Vlera: nuk ka paraqitur ofertë ekonomike.

4. “Montal”” sh.p.k NUIS J62009007F

Vlera: nuk ka paraqitur ofertë ekonomike

5. “O.E.S Distrimed” sh.p.k NUIS K31520054N

Vlera: 31 918 999 (tridhjet e nje milion e nëntëqind e tetëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e

nëntëdhjetë e nëntë)Lekë pa Tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit si mëposhtë:

1. “FEDOS” sh.p.k” NUIS: K01514009I

2. “KRIJON”sh.p.k, NUIS K12023001A

3. “MONTAL”” sh.p.k NUIS J62009007F

4. “O.E.S Distrimed” sh.p.k NUIS K31520054N

Arsyet e skualifikimit përkatësisht:
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1. Operatori ekonomik “FEDOS” sh.p.k me NUIS K01514009I, me ofertë ekonomike
28 900 000 (njëzetë e tetë milion e nëntëqind mijë) Lekë pa Tvsh, nuk kualifikohet sepse
nuk ka plotësuar të gjitha kriteret e kërkuara sipas Dokumentave Standarte të Tenderit
(DST), konkretisht:

- Për artikullin 1 Real Time Quantitative Thermal Block (RT - PCR) kemi kërkuar që paisja
te mundesoje ndriçim uniform te termo-bllokut me teknologjine e ndriçimit tunel ndërkohë
paisja e ofertuar eshte pa teknologjine e ndriçimit tunel.

- Për artikullin 13 Spektrofotometër FTIR kemi kërkuar që paisja te kete rezolucion 1,5 nm,
nderkohe paisja e ofertuar është 2 nm

- Për artikullin 14 Franz Diffusion Cell kemi kërkuar që paisja te jete me tregues e
kontrollues digital të shpejtësisë 200-800 rpm, nderkohe paisja e ofertuar eshte me shpejtesi
400-2000 rpm

- Për artikullin 15 Aparat për zbërthimin e tabletave, kemi kërkuar që paisja te jete
disintegration tester, nderkohe paisja e ofertuar eshte dissolution tester.

- Për artikullin 16 Aparat për matjen e thërmimit të tabletave, kemi kërkuar që paisja te jete

friability tester, nderkohe paisja e ofertuar eshte disintegration tester

2. Operatori ekonomik “Krijon” me Nuis K120223001A nuk ka paraqitur ofertë ekonomike,
nuk kualifikohet sepse nuk ka plotësuar kriteret e kërkuara sipas Dokumentave Standarte të
Tenderit (DST).

3. Operatori ekonomik “Montal” me Nuis J62009007F nuk ka paraqitur ofertë ekonomike,
nuk kualifikohet sepse nuk ka plotësuar kriteret e kërkuara sipas Dokumentave Standarte të
Tenderit (DST).

4. Operatori ekonomik “O.E.S Distrimed” me Nuis K31520054N dhe me ofertë ekonomike
31 918 999 (tridhjet e nje milion e nëntëqind e tetëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë
e nëntë)Lekë pa Tvsh, nuk kualifikohet sepse nuk ka plotësuar të gjitha kriteret e kërkuara
sipas Dokumentave Standarte të Tenderit (DST), konkretisht:

- Për artikullin 14 Franz Diffusion Cell kemi kërkuar që paisja te jete me tregues ekontrollues
digital të shpejtësisë 200-800 rpm, nderkohe paisja e ofertuar eshte me shpejtesi 400-2000
rpm

- Për artikullin 15 Aparat për zbërthimin e tabletave kemi kërkuar që: koha 1min deri 99
orë, 59 min, 59 sec., nderkohe paisja e ofertuar eshte: koha nga 1s - 23h 59min 59s.
- Për artikullin 16 Aparat për matjen e thërmimit të tabletave, kemi kërkuar që qartësia e
matjes te jete 1 revolution, nderkohe paisja e ofertuar nuk shprehet fare sa eshte qartesia e
matjes.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : Bashkimin e operatorëve ekonomik
“Biometric Albania” sh.p.k me NUIS:J61827062E dhe “Almedical” me NUIS K21511002I , me
adresë TIRANE Njesia bashkiake nr 2, rruga Vllazen Huta, pallati Vila Park, shkalla 1, kati 6,ap
2, me vlerë të përgjithshme prej, 22 499 700 (njëzetë e dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e
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nëntë mijë e shtatëqind) Lekë pa Tvsh, është identifikuar si oferta më e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë “Universitetit të Mjekësisë, Tiranë”, me adresë

“Rruga e Dibrës, Nr. 371, 1005-Tiranë”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit

vijues në klasifikimin përfundimtar (në rast se ka), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr. 9643

datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datën 14.01.2020

Ankesa: Nuk ka pasur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Andi MAHILA
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